
Rio Grande do Sul , 22 de Novembro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2438 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                 30

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do PREGÃO PRESENCIAL PMI059-
2018, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é a Aquisição 
de 1.800 brinquedos (900 meninos e 900 meninas) para distribuição 
no Natal em Comunidade de Ibirubá - Edição 2018, no mês de 
dezembro, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, 
Assistência Social e Habitação. Item: 01  Empresa: EDUCATIVA 
COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA  CNPJ 
05.675.120/0001-02, pelo valor total de R$ 16.965,00 / Item: 02  
Empresa: S. SCHNEIDER  CNPJ 28.629.492/0001-06, pelo valor 
total de R$ 8.775,00  totalizando o valor da licitação em R$ 
25.740,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais) que, 
conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos do Decreto Municipal 4.174/17, 
e das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 21 de novembro de 2018. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:746A7BBD 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº016-

2018. 
 
O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, neste ato representado pelo 
Prefeito, Sr. ABEL GRAVE, torna público que está procedendo o 
CHAMAMENTO PÚBLICO, a qualquer tempo, no horário de 
expediente do Município, em sua sede, para fins de credenciamento de 
pessoas jurídicas para prestar serviços Técnico-Profissionais, 
credenciadas ao SUS, na Área de Saúde para prestar serviços de: 
OBSTETRA, PEDIATRIA e ANESTESISTA, com atendimento 
no Município de Ibirubá/RS, junto a ASSOCIAÇÃO 
HOSPITALAR ANNES DIAS, Rua Diniz Dias n.º 309, visando à 
operacionalização da Política de Cofinanciamento da Rede de 
Atenção ao Parto e Nascimento, instituído pela Portaria SES nº 
359/2017, para custeio profissional, nos procedimentos de partos e 
cesarianas, mediante autorização prévia da Secretaria Municipal de 
Saúde, de acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 016-2018. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324  8500. 
  
Ibirubá/RS, 22 de novembro de 2018. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito de Ibirubá/RS. 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A7AB3041 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO N.º 01 - RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA 

DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2018 
 
AVISO Nº 01 - RETIFICAÇÃO  
  
O Prefeito do Município de Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, por este Aviso, a retificação do Edital de 
Abertura nº 01/2018, conforme item relacionado abaixo: 
  
1. Quanto a retificação do Anexo I  Atribuições e Requisitos dos 
Cargos e Empregos Públicos, quanto as requisitos de ingresso em 
Cargo Público: 
  
ONDE SE LÊ: 
Cargo Público: Professor AEE - Atendimento Educacional 
Especializado 
  
Requisitos: 

a) Escolaridade:Formação superior nas áreas de Ed. Infantil, Séries 
Iniciais do Ensino Fundamental ou graduação, em Licenciatura Plena 
correspondente às áreas de conhecimento específicas do Currículo; 
b) Idade mínima: 18 anos. 
  
LEIA-SE: 
Cargo Público: Professor AEE - Atendimento Educacional 
Especializado 
  
Requisitos: 
a) Escolaridade:Formação superior nas áreas de Ed. Infantil, Séries 
Iniciais do Ensino Fundamental ou graduação, em Licenciatura Plena 
correspondente às áreas de conhecimento específicas do Currículo; 
com formação que o habilite atuar como docente na área da Educação 
Especial; 
b) Idade mínima: 18 anos. 
  
Município de Ibirubá / RS, 22 de Novembro de 2018. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
  
VALDIR OLAVO LAGEMANN 
Secretaria de Administração e Planejamento 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:F80BBE80

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI060-2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 8h do dia 05 de 
dezembro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a 
referida comissão estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI060-2018, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos 
(tablets) para a Secretaria da Saúde, em atendimento ao Convênio 
entre o Município e Ministério da Saúde  Proposta 
11747.875000/1160-02. A fase de lances dar-se-á logo após a 
digitação das propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no 
site www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:BA00A757

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI061-2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 10h do dia 05 de 
dezembro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a 
referida comissão estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI061-2018, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos e 
Materiais permanentes para a Secretaria da Saúde, em atendimento ao 
Convênio entre o Município e Ministério da Saúde  Proposta 
11747.875000/1160-01. A fase de lances dar-se-á logo após a 
digitação das propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no 
site www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2018. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI060-2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 8h do dia 05 de 
dezembro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a 
referida comissão estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI060-2018, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos 
(tablets) para a Secretaria da Saúde, em atendimento ao Convênio 
entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde entre o Município e Ministério da Saúde Proposta 
11747.875000/1160-02. A fase de lances dar02. A fase de lances dar02. A fase de lances dar02. A fase de lances dar02. A fase de lances dar02. A fase de lances dar-se-á logo após a á logo após a á logo após a á logo após a 
digitação das propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no 
site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de novembro de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:BA00A757


